»Præterea iidem iniqui homines, speris undequaque scriptioibus, ac libellis exquisita ad fallendum arte compositis, non sine gravi Apostolicæ Sedis injuria, maximoque totius Ecclesiæ scandalo docere non sunt veriti, ad obedientiam præfatis Apostol. constitutionibus debitam non requiri, ut quis prædicti Janseniani libri sensum in antedictis quinque propositionibus sicut præmittitur, damnatum, interius ut hæreticum damnet, sed satis esse, si ea de re obsequiosum (ut ipsi vocant) silentium teneatur. Quæ qui

»dem assertio, quam absurda sit, & animabus Fidelium perniciosa, satis apparet, dum fallacis hujus doctrinæ pallio non deponitur error, sed absconditur, vulnus regitur, non curatur, Ecclesiæ illudatur, non paratur: Et lata demum filiis inobedienciæ via sternitur ad fovendum silentio hæresim, dum ipsam Jansenii doctrinam, quam ab Apostolica Sede damnatam Ecclesia universalis exhorruit, adhuc interius abjicere, & corde improbare detrectent.

»6. Quin etiam eo impudentiæ nonnullos devenisse compertum est, ut veluti naturalis honestatis, nedum Christianæ sinceritatis obliiti asserere non dubitarent, præfata formulæ à memorato Alexandro Prædecessore præscriptæ subscribi licite posse etiam ab iis, qui interius non judicant predicto Jansenii libro doctrinam hæreticam contineri: Quasi vero contra quam scriptum est: Qui loquitur veritatem in corde suo. Et: Qui jurat proximo suo, & non decipit; hujusmodi erroris sectatoribus liceat Ecclesiam ipsam jurejurando decipere, simulque Apostolicæ Sedis providentiam fallere, dum ejusdem Formulæ conceptis verbis loquuntur, quod Ecclesia loquitur, quod tamen sentit ipsa, non sentiunt; sequè patere constitutionibus Apostolicis profiterentur, quibus animo contradicunt.

»7. Hinc est, quod Nos ad opportunum, & efficaciam exitiali morbo, qui ut cancer serpit, & quotidie in deterius vergit, remedium adhibendum, non minus demandate Nobis omnium Ecclesiarum sollicitudinis debito quamplurimum Venerabilium Fratrum nostrorum diversarum partium, & præsertim Regni Galliarum, Episcoporum zelo, ac precibus excitati, ne hujusmodi pravi homines Catholicæ Ecclesiæ pacem subvertere impune pergant, & simplicium, ac pusillorum mentibus imponere, docentes, quæ non oportet; neve ullus apud eos quoque, qui bona, ut sajunt, fide, ac falsis rumoribus decipi se fortasse patiuntur, de mente, ac sententia Apostolicæ Sedis amplius ambigendi supersit locus, Divino prius tam privatis nostris, quam publice indictis precibus, implorato presidio, ac re maturè discussa, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, auditisque complurium in S. Theologia Magistrorum suffragiis, Primo quidem præsertim Innocentii X. & Alexandri VII. Prædecessorum constitutiones, omniaque, & singula in iis contenta auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus, & innovamus.